
Biblioteka Pedagogiczna w Chełmie znajduje się przy ulicy Henryka 
Wieniawskiego 15. Jest placówką oświatową. Służy wspieraniu procesu 
kształcenia i doskonalenia nauczycieli. Wspomaga działalność szkół i placówek 
oświatowych. Gromadzi, opracowuje i udostępnia zbiory biblioteczne, 
profilowane zgodnie z potrzebami czytelników. Prowadzi działalność 
informacyjną i bibliograficzną. Użytkownikami biblioteki są nauczyciele, 
studenci i uczniowie oraz wszystkie osoby zainteresowane edukacją. 
W placówce funkcjonują 4  wydziały:  

 Wydział Udostępniania Zbiorów Zwartych i Audiowizualnych, 

 Wydział Informacji i Informatyzacji, 

 Wydział Promocji i Wspomagania Edukacji, 

 Wydział Gromadzenia i  Opracowania Zbiorów. 
 
Biblioteka liczy ponad 130 tysięcy zbiorów: książek, czasopism, zbiorów 
audiowizualnych i  multimedialnych. Wszystkie zbiory opracowane są  
w komputerowym systemie bibliotecznym i dostępne w katalogu online.  
 
Biblioteka digitalizuje dokumenty z własnych zbiorów i tworzy Cyfrową 
Bibliotekę Pedagogiczną w Chełmie, która należy do Federacji Bibliotek 
Cyfrowych.  
 
Biblioteka oferuje dostęp do cyfrowej wypożyczalni międzybibliotecznej 
książek i czasopism naukowych ACADEMICA oraz wirtualnej czytelni IBUK 
Libra. 
 
W zakresie wspomagania Biblioteka organizuje:  

 konferencje, szkolenia, kursy i warsztaty dla nauczycieli; 

 programy edukacyjne i czytelnicze; 

 zajęcia edukacyjne dla uczniów wszystkich etapów kształcenia; 

 sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli. 
 
W Bibliotece wydawany jest biuletyn „Biblioteka Aktywna”, który 
popularyzuje dobre praktyki edukacyjne. 
 

Biblioteka organizuje imprezy i zajęcia podczas ferii i wakacji szkolnych. 
Przygotowuje wystawy: artystyczne; promujące zbiory biblioteczne; 
prezentujące osiągnięcia szkół i placówek. Organizuje konkursy językowe, 
plastyczne, literackie, informatyczne i czytelnicze. Włącza się w ogólnopolskie 
akcje i projekty czytelnicze, kulturalne i charytatywne. Organizuje spotkania 
autorskie, wieczory poetyckie i wernisaże. Aktywizuje środowisko lokalne. 
W Bibliotece odbywa się doroczna akcja wspierająca uczniów w wyborze dalszej 



drogi kształcenia „Giełda Szkół” 
 
Z usług biblioteki korzysta rocznie ok. 1500 zarejestrowanych czytelników 
oraz ok. 18 tysięcy osób uczestniczących w innych formach pracy biblioteki. 

 


